Cap. 4. int. Εἰ δέ ἀπαξ^{o)} παραιτησάμενος τὸν δικαιοτηρίῳ^{p)} ἐτερον λέθοι, οὐ διδομεν^{q)} αὐτῷ καὶ τὸν ἡτημένον ἀνθισ παραιτεῖσθαι. ἀςπερ γὰρ αὐτοῦ ιηδόμεθα, οὐτω καὶ τὸ δὲ ἀναβολὴν^{r)} πρατεοθαί τι κατά^{s)} ἐναγότων παντελῶς ἀποτιρεψόμεθα.

qui sacris nostris literis inservit, si tale quid facere iussus sit, non aliter patiatur, reum in aliam provinciam deduci, quam actor in iudicio, ad quod reum perduetur est, fideiussorem praestet, se, si non causam peregerit vel peracta ea non obtinuerit, pro locorum distantia tot aureos, quot reo praeiniti fuerint, praestiturum: utque ibi omnia agantur, quaecunque de exhibitione definitivus, aureorum definita quantitate a fideiussoribus exigenda et ei, qui evocatus e sua province est, danda: praestito quoque ab eo iureirando usque ad taxationem: ut, si iuraverit, se plus impendisse, et hoc recipiat, ut undique perfecta nostra legislatio videatur.

Illud quoque sancimus, ut cum alicui admonitio oblatā fuerit, omnimodo libellus edatur, neque, ut olim, admonitus decem tantummodo dierum spatium habeat, sed duplex spatium, id est, viginti dierum: ut, sive recusare iudicem velit, sive ei collegam postulare, licet ei hoc facere, vel forte etiam debitum agnoscere et amice se ab adversario suo liberare: non vero per improbitatem et circumventionem sub iudice sit forsitan suspecto, forsitan sibi minus accepto: plerumque autem etiam contra reum male affecto: nullum tempus habente eo, qui litem sustinet, ad cognoscendum, quibus de causis conventus adesse debeat. Accepto autem libello conventionis, sola cautione personali praestita et sportulis secundum saeram nostram constitutionem praestitis subscrifat libello responsionis et adnotet tempus, quo libellus conventionis traditus sit, ne circa hoc quoque fraus quaedam fiat. Quando autem litis contestatio apud iudicem fieri debet, interrogetur reus, an viginti dies deliberationis praeterlapsi sint: et ille quidem veritatem dicat, sed hoc etiam monstretur ex die libelli et subscriptione libelli. Et si dixerit, viginti dierum numerum practerlapsum esse, tunc litis contestatio fiat. Medio autem tempore licet iudicem recusare, vel alium postulare, vel collegam eius accipere, vel etiam amice cum adversario litem componere, nihilque interim damni sustineat, neque ab executoribus perturbetur: sed iudiciale cautionem praestans, prouti ii, qui de his indicant, decreverint, viginti dierum tempus ad deliberandum habeat. Si vero haec non serventur, tametsi litis aliqua contestatio facta videatur, pro nulla haec sit, sed licet et post eiusmodi litis contestationem intra statutos viginti dies sic omnia agere, quasi neque ab initio litis aliqua contestatio facta esset.

Si quis autem semel iudicem recusaverit aliumque acceperit, non concedimus ei, ut iudicem petitum etiam denuo recusat: sicut enim eius curam gerimus, ita per dilationem agi quid contra actores omnimodo aversamur.

r) Deesse aliquid videtur, vel πάσχειν, vel ἐπιφέπειν, vel simile quid. s) Sic Fabr. Cod. Coisl. προκαταστήσειν.
i) Sic Fabr. Cod. Coisl. δικαιοτηρίῳ. n) Sic Fabr. Cod. Coisl. ἐνάγειν. v) Sic Fabr. Cod. Coisl. κρατήσει. w) Est in Syn. p. 84. cap. 10. huius tit. x) Syn. ὑπομνησίναι. y) Syn. γίνεσθαι ὑπὸ δικαιοτηρίῳ. z) Fabr. πολλάκις δέ τι καὶ μὴ οἰκεῖος ἐπὶ τῷ φεύγοντι διακειμένῳ. Cod. Coisl. et Syn. πολλάκις δέ τι καὶ οἰκεῖος ἐπὶ τῷ φεύγοντι διακειμένῳ. Sed unice apta est Fabroti lectio, nisi quod illud διακομένῳ mutandum est in διακειμένῳ, quod iam Haloander legit, et praeemittit Leunclavio Notat. II. 245. in Thes. Ottom. T. III. p. 1554. Homburgius probat. a) Syn. pro ἐφ' οἷς habet εὐθύς. Leuncl. ad marg. ἐφ' οἷς. b) Haec enim Syn. c) Cf. de ἀντιβιβλίῳ Cuiac. Exposit. Novell. LIII. Ceterum legendum ἀντιβιβλίῳ pro ἀντιβιβλίῳ, quod habent Fabr. et Cod. Coisl. d) Sic Fabr. Cod. Coisl. πρακτήρων. e) Haec rursus habet Syn. usque ad verba cap. 4. Nov. 53. παντιλῶς ἀποστρεψόμεθα. f) Syn. γίνεσθαι. g) Syn. inserit τις. h) Sic Fabr. et Syn. Cod. Coisl. διδουμεν. i) Syn. inserit τις inter ἀναβολὴν et πράττεοθα. k) Cod. Coisl. et Syn. inserit τῶν, quod dicitur apud Fabr.